ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2022 года                                                                            № 143

д.Чертовищи

Об организации исполнения Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ

 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления», размещаемой в сети Интернет

 Во исполнении п.п.1.1п.1 ст.10Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления» (далее – Федеральный закон 8-ФЗ), в целях реализации прав

граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать официальную страницу для размещения информации о деятельности

Администрации Сунженского сельского поселения Вичуского муниципального района

Ивановской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –

сеть «Интернет») в социальной сети «ВКонтакте» - https://vk.com/public210959477

2. Назначить ответственными должностными лицами в администрации Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области:

- за организацию работы и контроля исполнения положений Федерального закона 8 –

ФЗ – заместителя главы администрации;

- за ведением официальной страницы в социальных сетях для размещения

информации о деятельности администрации Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области – главного специалиста – экономиста.

3. Определить , что не создается официальная  страница для размещения информации

о своей деятельности в сети «Интернет» подведомственной организации МКП

«Комбытсервис» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на заместителя

главы администрации.

Глава

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                С.Д.Морозов